Mommsen p. 77, 11) non suscepit liberum. In der klassischen Zeit werden allein die Götternamen Liber und Libera so gebraucht. Cie. Nat. Deor. 2, 24, 62 quod ex nobis natos liberos appellamus, idecirco Cererè nati nominati sunt Liber et Libera, quod in Libera servant, in Libero non item.

Lüstra sowohl für ferarum habitacula, wie für lupanaria. st Plur. tantum, wiewohl Charis. Exe. art. gramm. S. 107 (I 553, 38) lustrum *φωλεός* giebt. Beispiele des Plur. hat Non S. 333. 13. Von dem lüstrum censorium unterscheidet sich das Wort nach Paul. Festi S. 120 dadurch, dass in jenem das u kurz ist. — Lutinae *τηλούματα*, ein sonst nicht bekanntes Wort, ist Plur. tantum nach Charis.

Māgalia und māpalia, beide angeblich aus dem Punischen stammend, und von ländlichen Wohnungen in Afrika gebräuchlich, sind Plur. tantum, das erstere nach Charis., Diom. und Phoc., das zweite nach Charis. und Phoc. Bei Auson. Perioch. Odyss. 16 (ed. Peiper p. 400) steht der Nom. Sing. mapale; bei Val. Fl. 2, 460 ist der Sing mapali, ohne bestimmte Beziehung auf Africa. — Manubiae der Ertrag der verkauften Beute [Charis. 1, 15 S. 75 (I 97, 15) ist geneigt manibiae vorzuziehen, Albin. de orthogr. S. 2339 (VII 305, 7) schreibt manuviae, und Vel. Long. S. 2216 (VII 50, 3) hält die Entscheidung zwischen beiden Schreibungen für zweifelhaft], ist Plur. tantum nach Char., Diom. und Phoc.; der Sing. wird nur von Blitzen gebraucht. Senec. Nat. quaest. 2, 41, 1 u. 2: Fulmen a Iove dicunt mitti, et tres illi manubias dant; prima. ut aiunt, monet et placata est, et ipsius Iovis consilio mittitur; secundam mittit Iuppiter quidem, sed ex consilii sententia, deos duodecim advocat; hoc fulmen boni aliquid aliando facit, sed tunc quoque non aliter quam ut noceat, nec prodest quidem impune; tertiam manubiam idem Iuppiter mittit, sed adhibitis in consilium dis, quos superiores vocant, quia vastat in quae indicit, et utique mutat statum privatum et publicum, quem invenit. Fest. S. 214: Peremptalia fulgura Graecus ait vocari, quae superiora fulgura, ut portenta vi sua peremant duobus modis: prioribus tollendis, aut maiore manubia, ut tertia secundae, secunda primae cedat; nam ut omnia superentur fulgure, sic ictum fulgur manubiis vinei. Bei Fest. unter manubiae S. 129 ist das Wort in der gleichen Bedeutung als Plur. tantum

behandelt: Manubiae Iovis tres creduntur esse, quarum unae sint minimae, quae moneant placataeque sint; alterae, quae maiores sint ac veniant cum fragore, discutiantque aut divellant, quae a Iove sint, et consilio deorum mitti existimentur; tertiae his ampliores, quae cum igne veniant, et quamquam nullum sine igne fulgur sit, hae propriam differentiam habeant, quae aut adurant aut fuligine deformant aut accendant, quae statum mutant deorum consilio superiorum.